
2 0 1 8 年 2 月 1 日 

各 位 

西 武 鉄道 株式 会 社 

 

 

多摩湖線（武蔵大和～西武遊園地駅間）法面崩壊本復旧工事完了について 

 

2016 年 8 月 22 日（月）の台風 9 号により発生した法面崩壊の影響で、2016 年 9 月 5 日

（月）までの間、多摩湖線（萩山～西武遊園地駅間）で運転を見合わせ、ご利用のお客さ

まには大変長期間にわたりご迷惑をおかけしましたことをお詫び申しあげます。 

このたび、2017 年 12 月 26 日（火）をもって本復旧の土木工事が完了しました。今後は

反対側の法面についても改良工事を実施します。 

当社ではこれからもお客さまの「安全・安心」を最優先に事業を進めてまいりますので、

何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

以 上 

 

発生時 本復旧工事完了後 


